



ÖSTERSUNDS TINGSRÄTT
Mark- och miljödomstolen

DOM
2016-09-16
meddelad i
Östersund

Mål nr M 1324-16

SÖKANDE

Akzo Nobel Pulp and Performance Chemicals AB, 556022-9972
445 80 Bohus

Ombud: Advokat [REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

SAKEN

Ansökan enligt 24 kap. 8 § miljöbalken om ändring av villkor

Avrinningsområde: 41/42 N: 6914133 E: 622639 (SWEREF 99)

DOMSLUT

Mark- och miljödomstolen ändrar villkor 2 i Östersunds tingsrätts, miljödomstolen, dom 2008-11-18 i mål M 15-00 på det sättet att utsläpp till luft av isobutan, isopentan, isooktan och n-butan under år 2016 som gränsvärde får uppgå till högst 55 ton.

Dok.Id 254912

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 708 831 28 Östersund	Storgatan 6	063-15 06 00 E-post: mmd.ostersund@dom.se www.ostersundstingsratt.domstol.se	063-15 06 88	måndag – fredag 08:00-16:00

BAKGRUND

Östersunds tingsrätt, miljödomstolen, lämnade i dom den 29 mars 2001, mål 15-00, dåvarande verksamhetsutövaren Eka Chemicals AB tillstånd till en årlig produktion av EXPANCEL mikrosfärer om högst 12 000 ton. I dom den 18 november 2008 i samma mål meddelade miljödomstolen efter avslutad prövotid ett slutligt villkor, villkor 2, enligt vilket utsläppet till luft av isobutan, isopentan, isooktan och n-butan som gränsvärde får uppgå till högst 48 ton per år.

ANSÖKAN

Akzo Nobel Pulp and Performance Chemicals AB har i egenskap av nuvarande verksamhetsutövare yrkat att mark- och miljödomstolen ändrar villkor 2 i domen den 18 november 2008 på så sätt att gränsvärdet för utsläpp till luft av isobutan, isopentan, isooktan och n-butan under år 2016 bestäms till högst 55 ton. Till utveckling av sin ansökan har bolaget anfört bl.a. följande.

Vid bolagets anläggning pågår f.n. en komplicerad installation av en reningsanläggning avseende de ovan angivna drivgaserna. Reningsanläggningens fulla kapacitet kan inte förväntas förrän i slutet av innevarande år. Att en reningsanläggning för att minska utsläppen skulle innebära en så komplicerad installation kunde inte förutses när villkor 2 föreskrevs.

INKOMNA YTTRANDE

De remissmyndigheter som yttrat sig, Länsstyrelsen i Västernorrlands län och Miljönämnden i Sundsvalls kommun, har förklarat sig godta bifall till bolagets ansökan. Övriga remissmyndigheter har avstått från att yttra sig.

DOMSKÄL

Vad bolaget anfört utgör enligt mark- och miljödomstolens bedömning skäl att godta en temporär villkorslindring.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga 1 (DV 425)

Överklagande senast den 7 oktober 2016. Prövningstillstånd krävs.

På mark- och miljödomstolens vägnar

Göran Simonsson

I domstolens avgörande har deltagit rådmannen Göran Simonsson och tekniska rådet Lars-Gunnar Sjölund.



SVERIGES DOMSTOLAR

ANVISNING FÖR HUR MAN ÖVERKLAGAR - DOM I MÅL DÄR MARK- OCH MILJÖDOMSTOLEN ÄR FÖRSTA INSTANS

Den som vill överklaga mark- och miljödomstolens dom ska göra detta skriftligen. **Skrivelsen ska skickas eller lämnas till mark- och miljödomstolen.** Överklagandet prövas av Mark- och miljööverdomstolen vid Svea hovrätt.

Överklagandet ska ha kommit in till mark- och miljödomstolen **inom tre veckor** från domens datum. Sista dagen för överklagande finns angiven på sista sidan i domen.

Har ena parten överklagat domen i rätt tid, får också motparten överklaga domen (s.k. **anslutningsöverklagande**) även om den vanliga tiden för överklagande har gått ut. Överklagandet ska också i detta fall skickas eller lämnas till mark- och miljödomstolen och det måste ha kommit in till mark- och miljödomstolen **inom en vecka** från den i domen angivna sista dagen för överklagande. Om det första överklagandet återkallas eller förfaller kan inte heller anslutningsöverklagandet prövas.

För att ett överklagande ska kunna tas upp krävs att Mark- och miljööverdomstolen lämnar **prövningstillstånd**. Det görs om:

1. det finns anledning att betvivla riktigheten av det slut som mark- och miljödomstolen har kommit till,
2. det inte utan att sådant tillstånd meddelas går att bedöma riktigheten av det slut som mark- och miljödomstolen har kommit till,
3. det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas av högre rätt, eller
4. det annars finns synnerliga skäl att pröva överklagandet.

Om prövningstillstånd inte meddelas står mark- och miljödomstolens avgörande fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Mark- och miljööverdomstolen varför klaganden anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla uppgifter om:

1. den dom som överklagas med angivande av mark- och miljödomstolens namn samt datum för domen och målnummer,
2. den ändring av mark- och miljödomstolens dom som klaganden vill få till stånd,
3. grunderna (skälen) för överklagandet och i vilket avseende mark- och miljödomstolens domskäl enligt klagandens mening är oriktiga,
4. de omständigheter som åberopas till stöd för att prövningstillstånd ska meddelas, samt
5. de bevis som åberopas och vad som ska styrkas med varje bevis.

Har en omständighet eller ett bevis som åberopas i Mark- och miljööverdomstolen inte lagts fram tidigare, ska klaganden förklara anledningen till omständigheten eller beviset inte åberopats i mark- och miljödomstolen. **Skriftliga bevis** som inte lagts fram tidigare ska ges in samtidigt med överklagandet. Vill klaganden att det ska hållas ett förnyat förhör eller en förnyad syn på stället, ska han eller hon ange det och skälen till detta. Klaganden ska också ange om han eller hon vill att motparten ska infinna sig personligen vid huvudförhandling i Mark- och miljööverdomstolen.

Skrivelsen ska vara undertecknad av klaganden eller hans/hennes ombud.

Om ni tidigare informerats om att **förenklad delgivning** kan komma att användas med er i målet/ärendet, kan sådant delgivningssätt också komma att användas med er i högre instanser om någon överklagar avgörandet dit.

Ytterligare upplysningar lämnas av mark- och miljödomstolen. Adress och telefonnummer finns på första sidan av domen.